
COPIA

COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 114 del Registro di Settore
del 04/08/2023

N. 339 del Registro Generale
del 09/08/2023

OGGETTO: NOCIGLIA ESTATE INSIEME 2023. RICHIESTE CONTRIBUTI – IMPEGNO DI SPESA.

Il giorno 09/08/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 23 del 21.03.2023, avente a oggetto: "RESPONSABILI DEI SERVIZI E
DEI PROCEDIMENTI ANNO 2023. DETERMINAZIONI", immediatamente esecutiva, con la quale venivano
attribuite alla sottoscritta Luana Nutricato le funzioni di Responsabile del Settore 1° - Affari Generali –
Istituzionali – Segreteria e Pubbliche Relazioni, con potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale
aventi rilevanza esterna;

CONSIDERATO:
A. in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
- di essere legittimata a emanare l’atto;
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
B. in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:
- che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettiva assicurando il

rispetto delle norme di legge e regolamentari;
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari

dell’atto;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere

interferito con la decisione oggetto dell’atto;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle

norme regolamentari;
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione;



PREMESSO CHE:

- l’Amministrazione comunale intende sostenere e attuare la promozione e la diffusione della cultura,

mirando alla valorizzazione del proprio territorio e offrendo al pubblico occasioni di svago e di

confronto;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 19.07.2023 l’Amministrazione Comunale ha

approvato il Programma “Nociglia Estate Insieme 2023”, che rappresenta un complesso calendario di

manifestazioni musicali e culturali con il coinvolgimento di tutte le realtà associative e di volontariato

presenti sul territorio volto a diffondere la cultura, promuovere il territorio e a creare nuove occasioni di

sviluppo economico e sociale;

CONSIDERATO CHE questa Amministrazione Comunale:

- collabora con le Associazioni e le Istituzioni culturali, ricreative e sportive, in quanto rappresentano per

la collettività un valore aggiunto, oltre che luoghi di socializzazione, scambio culturale, promozione e

diffusione della cultura stessa in tutte le sue declinazioni;

- mantiene rapporti frequenti con la maggior parte delle Associazioni e Istituzioni, in particolare con le

Associazioni e le Istituzioni del territorio, mettendo in campo le proprie energie per favorire il continuo

incremento della qualità di quanto realizzato da esse;

- si avvale delle stesse per la collaborazione alla realizzazione di eventi culturali;

- promuove gli eventi organizzati dalle realtà associative che siano coerenti con lo Statuto Comunale e

con gli obiettivi dell’Ente;

VISTE le seguenti richieste di contributo:

- Associazione Terrikate prot. n. 1740 del 03.04.2023;

- A.S.D. Cicloclub Nociglia prot. n. 1692 del 29.03.2023;

- Comitato Feste Nociglia 2023 n. prot. n. 1754 del 03.04.2023;

- Fratres Gruppo di Nociglia prot. n. 1533 del 21.03.2023;

- Associazione Nociglia Giallorossa 1908 prot. n. 1721 del 31.03.2023;

- Associazione Liberamente prot. n. 1748 del 03.04.2023;

- Auser Poggiardo – Vaste prot. n. 1540 del 22.03.2023;

ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento per l’istituzione e la tenuta dell’Albo Comunale

delle Associazioni e del Volontariato, approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 28/03/2013, tutte le

Associazioni hanno tempestivamente presentato la richiesta di contributo economico;

CONSIDERATO CHE per l’organizzazione dell’evento del 14.08.2023 Nucillium, rievocazione storica

medioevale, evento organizzato dall’Amministrazione Comunale con la collaborazione dell’Associazione

SalentOltre e dell’Associazione Culturale Istituto di cultura musicale J. S. Bach, sono pervenute le seguenti

richieste di contributo:

- Associazione SalentOltre prot. n. 3749 del 13.07.2023;

- Associazione Culturale Istituto di cultura musicale J. S. Bach prot. n. 3737 del 12.07.2023;

DATO ATTO CHE:



- Il riconoscimento del contributo alle associazioni di cui innanzi si prefigge come obiettivi la promozione
e la valorizzazione del territorio attraverso la scoperta delle peculiarità artigianali, artistiche ed
enogastronomiche di Nociglia;

- l’Amministrazione ritiene fondamentale la promozione dei valori dell’inclusione, dell’uguaglianza, della
solidarietà, della promozione delle iniziative sociali, culturali, sportive e ricreative rivolte alla
cittadinanza;

RITENUTE le richieste meritevoli di essere accolte;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 28.07.2023, con la quale si concedeva la
corresponsione di un contributo economico alle associazioni richiedenti nonché, per l’organizzazione
dell’evento del 14.08.2023 Nucillium, rievocazione storica medioevale, evento organizzato
dall’Amministrazione Comunale, alle associazioni SalentOltre e Associazione Culturale Istituto di cultura
musicale J. S. Bach;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n.

267/2000.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2) Di impegnare i seguenti importi per l’espletamento delle attività delle associazioni destinatarie di

contributo, dando atto che le spese necessarie trovano copertura nei capitoli di spesa del bilancio di
previsione economico finanziario triennio 2023/2025 – annualità 2023, e saranno esigibili nell’anno
2023, come di seguito specificato:

ASSOCIAZIONE PROTOCOLLO RICHIESTA
E CONTRIBUTO

CAPITOLO DI SPESA

NUMERO IMPEGNO
Associazione Terrikate prot. n. 1740 del 03.04.2023

EURO 800
Cap. 5021064 imp. 440

A.S.D. Cicloclub Nociglia prot. n. 1692 del 29.03.2023
EURO 250

Cap. 6011053 imp. 441

Comitato Feste Nociglia 2023 n. prot. n. 1754 del 03.04.2023
EURO 800

Cap. 1111057 imp. 442

Fratres Gruppo di Nociglia prot. n. 1533 del 21.03.2023
EURO 250

Cap. 5021064 imp. 443

Associazione Nociglia
Giallorossa 1908

prot. n. 1721 del 31.03.2023
EURO 250

Cap. 6011053 imp. 449

Associazione Liberamente prot. n. 1748 del 03.04.2023
EURO 250

Cap. 5021064 imp. 444

Auser Poggiardo – Vaste prot. n. 1540 del 22.03.2023
EURO 200

Cap. 5021064 imp. 445

Associazione SalentOltre prot. n. 3749 del 13.07.2023
EURO 2.400

Cap. 5021064 imp. 447



Associazione Culturale Istituto
di cultura musicale J. S. Bach

prot. n. 3737 del 12.07.2023
EURO 600

Cap. 5021064 imp. 448

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa innanzi prevista.

Il Responsabile di Settore
f.to NUTRICATO LUANA



Determinazione Dirigenziale n. 339 del 09/08/2023

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

OGGETTO: NOCIGLIA ESTATE INSIEME 2023. RICHIESTE CONTRIBUTI – IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Nociglia, li 10/08/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to RIZZO GIOVANNI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, li 10/08/2023

L'incaricato alla tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico

f.to TOMA ANNA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
NUTRICATO LUANA


